

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NO

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES CEP 29745-00 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324 CNPJ 36.350.320/0001-19 www.camarasdn.es.gov.br admin@camarasdn.es.gov.br

MOCÃO Nº 002, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

À Sua Excelência o Senhor

Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte – ES.

A Vereadora que esta subscreve, respaldada no art. 121 do Regimento Interno, apresenta, com o devido respeito e consideração, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Ilustríssima Senhora FLÁVIA DE SOUZA, Técnica de Enfermagem no Hospital Estadual Sílvio Avidos, Colatina/ES, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à saúde pública regional.

A presente moção tem como objetivo enaltecer e congratular publicamente a Senhora Flávia de Souza pelos notáveis serviços prestados ao longo de sua trajetória profissional, marcada por dedicação, competência e amor ao próximo. Residente em Colatina/ES, iniciou sua carreira no Hospital Estadual Sílvio Avidos em 15 de fevereiro de 2000, atuando inicialmente como Auxiliar de Enfermagem, a convite da enfermeira Therezinha Monteiro, prestando serviços nos setores de Clínica Ortopédica e Neurológica. Demonstrando constante busca por aperfeiçoamento, formou-se em Técnica de Enfermagem em 2013.

Ao longo de sua jornada, desempenhou funções em setores administrativos, como Secretária de Clínica e na área de Segurança do Trabalho, evidenciando sua versatilidade e compromisso com a instituição. Atualmente, exerce com exemplar dedicação as funções de Técnica de Enfermagem nos setores de Controle de Infecção Hospitalar e do Núcleo de Vigilância Epidemiológica, prestando atendimento humanizado a pacientes de diversos municípios, incluindo os moradores de São Domingos do Norte. Sua atuação é pautada pelo amor, carinho e respeito aos pacientes, características que a tornam referência entre colegas e usuários do sistema de saúde.

Diante do exposto, esta Edil solicita que, após manifestação favorável do Douto Plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Senhora FLÁVIA DE SOUZA, como forma de reconhecimento público por sua trajetória profissional e pelo legado de dedicação e cuidado, dignos de respeito e admiração.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025. São Domingos do Norte

Câmara Municipal

de 20 de fevereiro de 2025

EIRA SIOUEIRA